
Podgórz to lewobrzeżna dzielnica Torunia, a niegdyś 
oddzielne miasto z ciekawą historią. Toruń to nie tylko 
starówka, ale także te mało znane miejsca, zdecydowanie 
warte zobaczenia. Quest jest dostępny jako pieszy oraz 
rowerowy.

Długość trasy to 4,5 km. 
(z dojściem do dworca PKP Toruń Główny 6,2 km)

ZASADY GRY:
Twoim zadaniem jest uważne czytanie wskazówek 
i rozwiązywanie zagadek. Zebrane na trasie litery będą 
niezbędne do odkrycia hasła końcowego i otrzymania 
questowego skarbu. Pieczęć odbij na karcie wyprawy lub 
w Paszporcie Odkrywcy. Potwierdź także swoje przejście 
na stronie www.QUESTY.org.pl lub w aplikacji Questy – 
Wyprawy Odkrywców w zakładce Moje Konto, wybierając tytuł 
questu i hasło końcowe: dwa wyrazy (oddzielone spacjami).

UWAGA: Skarb dostępny jest codziennie  w godz. 8:00-22:00 
                (w niedzielę do 20:00).

START: Stacja kolejowa lub przystanek komunikacji
               miejskiej TORUŃ KLUCZYKI

TEKST, OPRACOWANIE i OPIEKUN QUESTU:

Bartosz Masiełajć i Leszek Umiński 
Międzyoddziałowy Klub Przewodników PTTK.

Kontakt tel. 664 634 449, 602 286 717
przewodnicy@szlakbrdy.bydgoszcz.pl

Inne nasze Questy do są pobrania ze strony
www.przewodnicy.szlakbrdy.bydgoszcz.pl.

Więcej informacji o Questach znajduje się
na największym w Polsce portalu z questami: questy.org.pl

Quest dostępny również w bezpłatnej aplikacji mobilnej
Questy - Wyprawy Odkrywców na smartfony
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HASŁO!

TORUŃ - PODGÓRZ
Z pobliskiej restauracji 13

11 13
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weź ostatnie litery i jesteś gotowy
aby sobie odpocząć z filiżanką kawy
lub zrobić inny queścik więc miłej zabawy.

Zapytaj jeszcze w barze o pieczęć questową 
hasło jest związane z Podgórza historią.

T O R U Ń S K A
GRA MIEJSKA

miejsce na pieczęć



Witaj gościu w Podgórzu – Torunia dzielnicy,
przez 4 wieki był miastem, a jest tajemniczy.
Rozejrzyj się wokoło – 2 wieże zobaczysz.

Ruszaj do wyższej aż się u jej stóp rozłożysz.

Kolejowa w czasie wojny wieża ciśnień powstała
ale jako jedyna taka była zamieszkana.
Obejdź ją i odszukaj z informacją tabliczkę
do kogo teraz należy i przepisz w rubryczkę.
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Uciekaj z Akacjowej i przekrocz piętnastkę.
Na przeciw cmentarza masz fortyfikację.
Bateria pancerna jest ukryta tutaj,
Adres strony z opisem z tablicy przestukaj.
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Niecały kilometr stąd stary cmentarz znajdziesz,
przeczytaj historię zanim do niego wejdziesz.
Stał tu kościół świętej Anny celowo spalony,
aby przygotować lepiej Toruń do obrony
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500 metrów dalej na mały park natrafisz,
produktów z tego miejsca już teraz nie kupisz.
Pomorskiej Śmietanki, Karamel lub Koźlaka;
nie była to cukiernia lecz inna fabryka:
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Na przeciw był magistrat, obecnie przychodnie.
Na Mikołaja w herbie zerkają przechodnie.
Pod schodami odtworzono kamienną tablicę,
Ufundowaną Marszałkowi z jego licem:
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Dzielnicowy Dom Kultury obok jest obecnie,6

10
nazwano go pięknie. 

Ruszaj na wschód i znajdź bez tynku kamienicę,
gdzie wykorzystano cegły i ich barwne lice.
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Widzisz już sygnaturki celu następnego
- zabudowań klasztoru renesansowego.
Parę królewską podczas potopu gościli
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z Marią Ludwiką tu przybyli. 

Bracia Mniejsi Franciszkanie prowadzą szkołę,
znajdziesz ją jak skręcisz w prawo za kościołem.
Jeśli zmęczyła Ciebie spaceru agenda,
odzyskasz tam siły w restauracji
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Idź dalej Poznańską aż pod wiadukty skręcisz,
za torami na wprost most wiślany zobaczysz.
Pod mostem ścieżkę na północny zachód znajdziesz,
a nią do ruin Zamku Dybowskiego dojdziesz.

Miasta Nieszawy wraz zamkiem założonego
przez polskiego króla Władysława drugiego,
nie chcieli torunianie jako konkurencji
zmusili więc syna do miasta relokacji.
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Przejdź przez Małą Wisełkę, jak dojdziesz do plaży,
może spotkać ptaka ciekawego się zdarzy. 
Dalej na wschód pod mostem tablicy poszukaj,
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jest tutaj. 
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Na Kępie Bazarowej platformę odnajdziesz.
Jak pięknym widokiem do syta się już najesz,
z tablicy przepisz wiersz spod słowa „Katarzyny”.
Dzięki niemu hasło już prawie dokończymy.

12

9
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